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

vypracování znaleckého posudku. 
 

Místopis  

Charakteristika obce: 

Oceňovaná nemovitost se nachází ve statutárním městě Brně, v městské části Brno-Královo Pole, v 

katastrálním území Královo Pole. Ve městě je kompletní síť obchodů, široká nabídka služeb, školy 

všech stupňů. 

Městská část Královo Pole se rozkládá severně od městské části Brno-střed a zahrnuje celá 

katastrální území Královo Pole, Ponava, Sadová a malou část katastrálního území Černá Pole. 

Většina zástavby má výrazně městský charakter, v k.ú. Sadová nyní probíhá výstavba rodinných a 

bytových domů. 

                 

Poloha nemovitosti:  

Oceňovaná bytová jednotka se nachází ve zděném bytovém domě na ulici Högrova, u křižovatky s 

ulicí Kociánka. Okolní terén je členitý, ulice i vlastní pozemek je sklonitý k jihu. Vstupní fasáda 

domu je orientována k západu. Zástavbu v blízkém okolí tvoří zděné bytové a rodinné domy. 

Parkování je možné na silnici kolem domu. Zastávka MHD (autobusů) je ve vzdálenosti 70 m.  

 
 

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna 

  ostatní  nákupní zóna   ostatní  nákupní zóna 

Přípojky:  voda  kanalizace  plyn Přípojky:  voda  kanalizace  plyn 

  elektro  telefon   elektro  telefon 

 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.   

Poloha v obci: okrajová část - smíšená zástavba 
 

Celkový popis  

Obhlídka nemovitosti byla provedena pouze zvenčí. Některé informace o domu a bytu byly 

získány z Prohlášení vlastníka budovy (včetně půdorysu bytu a výčtu místností), materiálové a 

konstrukční vybavení domu bylo zjištěno částečně při místním šetření, částečně odborným 

odhadem. 

 

Jedná se o bytovou jednotku umístěnou ve zděném bytovém domě bez výtahu. Dům je řadový 

koncový, s 1 vchodem, nepodsklepený, se 4 nadzemními podlažími, se sedlovou střechou s valbou. 

Byty ve 3.NP a 4.NP jsou v půdní vestavbě, mají střešní okna a vikýře. Celkově bytový dům 

obsahuje 10 bytových jednotek. V 1.NP se nachází také sklepní kóje k bytům. Kolem domu je 

zatravněný pás a zpevněné plochy chodníků a silnic. 

 

Bytová jednotka č. 2862/81 je umístěna ve 4. nadzemním podlaží (v podkroví), dispozice bytu je 

1+kk. Vstup do bytu je do předsíně, z ní do ostatních místností. Pokoj s kuchyňským koutem má 

střešní okna orientovaná k východu i k západu a vikýř s malou terasou orientovaný k západu. 

Koupelna a WC mají vikýř orientovaný k východu. K bytu náleží sklepní kóje v 1.NP. 

Součástí bytu je spoluvlastnický podíl na společných částech domu a pozemku o velikosti id. 

755/10000. 
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Podle prohlášení vlastníka: 

Dispozice bytu: 1+kk 

Výčet místností: 

pokoj s kuchyňským koutem 

koupelna 

WC 

předsíň 

terasa 

sklepní kóje (1,94 m2) 

Výměra podlahové plochy bytu je 36,61 m2 (bez sklepní kóje, bez terasy).  

Celková výměra podlahové plochy je 38,55 m2 (včetně sklepní kóje, bez terasy).  

 

Technický stav:  

Bytový dům je zděný, byl postaven v r. 1996. Dům je v původním stavu, fasáda je bez zateplení. 

Podle obhlídky zvenčí prvky dlouhodobé životnosti nejeví známky poruch a jsou v dobrém 

stavebně-technické stavu. 

Pro ocenění se předpokládá, že byt je v původním stavu z r. 1996. V bytě je původní zděné bytové 

jádro, koupelna a samostatné WC, vytápění a ohřev vody plynovým kombinovaným kotlem, 

původní vnitřní vybavení (koupelna, WC, kuchyňská linka), střešní okna a plastová okna ve 

vikýřích. 

 

Silné stránky  

- zastávka MHD je 70 m od domu 

- bytový dům je z r. 1996, je v dobrém stavebně-technickém stavu 

- k bytu náleží malá terasa a sklep v 1.NP 
 

Slabé stránky  

- občanská vybavenost je v delší docházková vzdálenosti 

- v domě není výtah 
 

 

OCENĚNÍ  
 

Výpočet hodnoty pozemků  

Porovnávací metoda 

Ceny stavebních pozemků ve srovnatelných lokalitách se pohybují v rozmezí 6990-9900 Kč/m2, s 
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